
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 974 Del 22/09/2021

OGGETTO:  AD  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  SUTURE  SINTETICHE 
ASSORBIBILI  PLURIFILAMENTO  CON  ANTISETTICO  AD  ATTIVITÀ  ANTIBATTERICA  A 
MEDIA PERDITA DI RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA - CIG 8913856AAA

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: AD - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SUTURE SINTETICHE ASSORBIBILI 
PLURIFILAMENTO CON ANTISETTICO AD ATTIVITÀ ANTIBATTERICA A MEDIA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA - CIG 8913856AAA

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;
Premesso

 che,  con  nota prot. n. 67401 del 30/03/2021 il  Direttore dell’U.O.C. Governo Assistenza 
Farmaceutica  e  Convenzionata,  ha  richiesto  all’U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi  di 
provvedere all’adesione dell’Accordo Quadro Consip “Suture” lotti n.10,11,12,13,14 e 15;

 che, con Deliberazione del Direttore Generale dell’Asl Napoli 3 Sud n. 424 del 06/05/2021 
si è provveduto ad aderire all’ ACCORDO QUADRO CONSIP “FORNITURA DI SUTURE 
CHIRURGICHE  TRADIZIONALI  DESTINATE  ALLA  CHIRURGIA  GENERALE”  LOTTI  
N°2,3,5 E 7 DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A., LOTTI N° 1,8 E 9 B. BRAUN MILANO  
S.P.A., LOTTI N° 10,11,12,13,14 E 15 DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A;

 che, alla stregua della Deliberazione di cui al precedente punto l’U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi  ha preso atto che i  quantitativi  aggiudicati  dalla  Consip per  i  lotti  13,  14,  15 
risultavano esauriti;

 che,  al fine di  garantire il  soddisfacimento dei fabbisogni espressi dall’  U.O.C. Governo 
Assistenza Farmaceutica e Convenzionata in relazione alla fornitura di suture di cui ai lotti 
15, con nota prot. 147894 del 02/08/2021 a firma del Direttore Generale dell’ASL Napoli 3 
Sud  è  stata  richiesta  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  formale  autorizzazione  a  procedere  per 
l’acquisizione del dispositivo de quo con autonoma procedura di gara;

 che, la So.Re.Sa. Spa con nota prot. n. SRA-0013126-2021 del 04/08/2021 ha autorizzato 
questa ASL all’espletamento di  autonoma procedura di  gara invitando,  nel contempo, a 
prevedere,  nel  contratto di  fornitura,  apposita clausola risolutiva espressa nell’ipotesi  di 
aggiudicazione  di  analogo  affidamento  da  parte  di  So.Re.Sa.  Spa  in  seguito  a  gare 
centralizzate;

 che, con Registro di Sistema n. PI054878-21 -21del 04/08/2021, l’U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud ha pubblicato sulla piattaforma e-procurement della Centrale di 
Committenza Regionale - SIAPS – un Avviso di Indagine di Mercato finalizzato all’affidamento 
della  fornitura  di  SUTURE  SINTETICHE  ASSORBIBILI  PLURIFILAMENTO  CON 
ANTISETTICO AD ATTIVITÀ ANTIBATTERICA A MEDIA PERDITA DI RESISTENZA TENSILE 
RIVESTITA E PREMONTATA;

copia informatica per consultazione



 che, il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato fissato per il 
31/08/2021, alle ore 12:00;

 che, allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state caricate sulla piattaforma SIAPS 
le seguenti manifestazioni di interesse:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Data ricezione Registro di Sistema

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.p.A.

08082461008 08082461008
20/08/2021 

15:59:28
PI056574-21

B. BRAUN MILANO S.p.A. 00674840152 00674840152
31/08/2021 

10:11:16
PI057384-21

 che,  con nota n. 170525 del 01/09/2021, il  Direttore dell’UOC ABS ha richiesto al Direttore 
Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di individuare un componente tecnico ai fini della valutazione 
della conformità tecnica delle istanze relative alla procedura in oggetto;

  che, con decretazione a margine della nota di cui al precedente punto, il Direttore Sanitario 
dell’ASL Napoli 3 Sud, ha nominato quale componente tecnico della procedura de qua, il dott. 
Mauro Andreano, Dirigente Medico presso l’ASL Napoli 3 Sud.

 che,  con  Determinazione  Dirigenziale  del  Direttore  dell’U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi 
dell’Asl  Napoli  3  Sud  n.  921  del  08/09/2021  è  stato  nominato  quale  componente  tecnico 
deputato  alla  valutazione  di  conformità  dei  prodotti  offerti,  dott.  il  dott.  Mauro  Andreano, 
Dirigente Medico presso l’ASL Napoli 3 Sud,;

 che, dopo il termine di scadenza delle presentazioni delle offerte, di cui al registro di sistema n. 
PI054878-21  -21del  04/08/2021,  il  componente  tecnico  ha  valutato  la  conformità  della 
documentazione tecnica trasmessa dagli O.E. sopracitati;

Preso Atto,  del verbale del componente tecnico (allegato 1), il  quale ha valutato la conformità 
degli operatori economici:

Concorrente Conforme Non Conforme
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. ☒ ☐
B. BRAUN MILANO S.p.A. ☒ ☐
Viste,  le  offerte  economiche  ricevute  dagli  operatori  economici  risultati  per  i  quali  la 
documentazione tecnica è risultata conforme:

Operatore Eco-
nomico

Descrizione della forni-
tura Valore pre-

sunto della for-
nitura

Valore complessivo of-
ferto

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.p.A.

suture sintetiche assorbibili 
plurifilamento con antisettico 
ad attività antibatterica a me-

dia perdita di resistenza tensile 
rivestita e premontata (n. 67 

sub lotti)

131.988,46 € 131.988,46 €

B. BRAUN MILANO 
S.p.A.

suture sintetiche assorbibili 
plurifilamento con antisettico 
ad attività antibatterica a me-

dia perdita di resistenza tensile 
rivestita e premontata (n. 67 

sub lotti)

131.988,46 € 69.307,78 €

Ritenuto quindi, di poter affidare, ai sensi dell’art 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, all’ operatore 
economico B. BRAUN MILANO S.p.A., P.IVA 00674840152 - la fornitura di SUTURE SINTETICHE 
ASSORBIBILI PLURIFILAMENTO CON ANTISETTICO AD ATTIVITÀ ANTIBATTERICA A MEDIA  
PERDITA DI  RESISTENZA  TENSILE  RIVESTITA E  PREMONTATA,  per  un  importo pari  ad 
69.307,78 € (oltre IVA):

sub
Fabbisogno 
Complessivo Valore 

Complessivo Valore 
unitario 
offerto

Valore comples-
sivo offerto

RDM

copia informatica per consultazione



sub-
1 800 € 2.000,00 1,55733 1.245,86 1818597/R

sub-
2 3000 € 7.350,00 1,62749 4.882,47 1818598/R

sub-
3 3000 € 7.350,00 1,52002 4.560,06 1818599/R

sub-
4 250 € 662,50 1,56017 390,04 1818600/R

sub-
5 60 € 162,00 1,59951 95,97 1818601/R

sub-
6 60 € 210,00 1,99959 119,98 1818602/R

sub-
7 810 € 2.916,00 1,87975 1.522,60 1818603/R

sub-
8 90 € 351,00 1,91625 172,46 1818604/R

sub-
9 2800 € 11.200,00 1,98377 5.554,56 1818605/R

sub-
10 440 € 2.147,20 2,73425 1.203,07 1826755/R

sub-
11 580 € 2.702,80 1,77309 1.028,39 1826788/R

sub-
12 590 € 2.495,70 1,66196 980,56 1826560/R

sub-
13 280 € 921,20 1,64574 460,81 1826369/R

sub-
14 250 € 622,50 1,63276 408,19 1826680/R

sub-
15 150 € 298,50 1,62749 244,12 1818598/R

sub-
16 590 € 2.778,90 2,67991 1.581,15 1826444/R

sub-
17 519 € 1.629,66 1,67454 869,09 1826721/R

sub-
18 116 € 317,84 1,54232 178,91 1826679/R

sub-
19 90 € 271,80 1,74226 156,80 1826399/R

sub-
20 144 € 396,00 1,54760 222,85 1826214/R

sub-
21 1224 € 3.206,88 1,52245 1.863,48 1826675/R

sub-
22 1100 € 3.014,00 1,74226 1.916,49 1826402/R

sub-
23 245 € 671,30 1,73983 426,26 1826718/R

sub-
24 778 € 1.937,22 1,53462 1.193,93 1826676/R

sub-
25 677 € 1.685,73 1,54476 1.045,80 1826678/R

sub-
26 260 € 647,40 1,51110 392,89 1826688/R

sub-
27 58 € 158,92 1,88623 109,40 1826237/R

sub-
28 274 € 682,26 1,53219 419,82 1826689/R

sub-
29 288 € 717,12 1,55733 448,51 1826690/R

sub-
30 190 € 497,80 1,67656 318,55 1826691/R

sub-
31 700 € 2.198,00 1,67372 1.171,60 1826740/R

sub-
32 432 € 1.356,48 1,57923 682,23 1826216/R

sub-
33 1296 € 4.276,80 1,73091 2.243,26 1826433/R

sub-
34 677 € 2.024,23 1,65872 1.122,95 1826434/R

sub-
35 2016 € 6.330,24 1,67291 3.372,59 1826161/R

sub
36 3200 € 10.560,00 1,72705 5.526,56 1825920/R

copia informatica per consultazione



sub
37 1000 € 3.300,00 1,85906 1.859,06 1825922/R

sub
38 461 € 1.521,30 1,81851 838,33 1826694/R

sub
39 432 € 1.425,60 1,83899 794,44 1825913/R

sub
40 432 € 1.356,48 1,56909 677,85 1826221/R

sub
41 576 € 1.900,80 1,86575 1.074,67 1825914/R

sub
42 44 € 131,56 1,54435 67,95 1826727/R

sub
43 116 € 334,08 2,13565 247,74 1826211/R

sub
44 461 € 1.774,85 1,77177 816,79 1825916/R

sub
45 576 € 2.217,60 1,85906 1.070,82 1825922/R

sub
46 58 € 158,92 1,57274 91,22 1826708/R

sub
47 359 € 983,66 1,57274 564,61 1826708/R

sub
48 188 € 515,12 1,54314 290,11 1826709/R

sub
49 330 € 1.085,70 1,63682 540,15 1826390/R

sub
50 144 € 498,24 1,73375 249,66 1826382/R

sub
51 350 € 1.627,50 2,25488 789,21 1826756/R

sub
52 317 € 1.407,48 1,77309 562,07 1826788/R

sub
53 350 € 1.627,50 2,17377 760,82 1826754/R

sub
54 116 € 437,32 1,88623 218,80 1826237/R

sub
55 980 € 3.694,60 1,93632 1.897,59 1825893/R

sub
56 173 € 517,27 1,73942 300,92 1826720/R

sub
57 350 € 1.008,00 1,76497 617,74 1826377/R

sub
58 216 € 913,68 1,81364 391,75 1826385/R

sub
59 1383 € 3.097,92 1,59789 2.209,88 1826704/R

sub
60 288 € 676,80 1,76335 507,84 1826695/R

sub
61 288 € 676,80 1,78525 514,15 1826222/R

sub
62 216 € 753,84 1,57882 341,03 1826427/R

sub
63 288 € 1.195,20 1,95396 562,74 1826523/R

sub
64 58 € 158,92 1,64777 95,57 1826673/R

sub
65 144 € 430,56 1,49082 214,68 1826699/R

sub
66 384 € 3.444,48 2,22650 854,98 1826413/R

sub
67 710 € 6.368,70 1,62303 1.152,35 1826412/R

Riservandosi di verificare: 
 la completezza delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta in merito al possesso dei requisiti generali 
di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 tramite il modello “A1 Istanza di Partecipazione”; 
 l’assenza di iscrizione a carico della ditta sul casellario informatico ANAC; 
 la regolarità del DURC; 
 la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

copia informatica per consultazione



Precisato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; oltre che l’applicazione 
di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. L’Amministrazione si 
riserva  di  effettuare  controlli  a  campione  sulla  sussistenza  dei  requisiti  dichiarati,  ai  sensi 
dell’articolo 71, comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445.

Di Disporre, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura. 

Per tutto quanto esposto

D E T E R M I N A

di affidare, ai sensi dell’art 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, all’ operatore economico B. BRAUN 
MILANO  S.p.A.,  P.IVA 00674840152  -  la  fornitura  di  SUTURE  SINTETICHE  ASSORBIBILI  
PLURIFILAMENTO CON ANTISETTICO AD ATTIVITÀ ANTIBATTERICA A MEDIA PERDITA DI  
RESISTENZA TENSILE RIVESTITA E PREMONTATA,  per un importo pari ad 69.307,78 € (oltre 
IVA):

sub
Fabbisogno 
Complessivo Valore 

Complessivo Valore 
unitario 
offerto

Valore comples-
sivo offerto

RDM

sub-
1 800 € 2.000,00 1,55733 1.245,86 1818597/R

sub-
2 3000 € 7.350,00 1,62749 4.882,47 1818598/R

sub-
3 3000 € 7.350,00 1,52002 4.560,06 1818599/R

sub-
4 250 € 662,50 1,56017 390,04 1818600/R

sub-
5 60 € 162,00 1,59951 95,97 1818601/R

sub-
6 60 € 210,00 1,99959 119,98 1818602/R

sub-
7 810 € 2.916,00 1,87975 1.522,60 1818603/R

sub-
8 90 € 351,00 1,91625 172,46 1818604/R

sub-
9 2800 € 11.200,00 1,98377 5.554,56 1818605/R

sub-
10 440 € 2.147,20 2,73425 1.203,07 1826755/R

sub-
11 580 € 2.702,80 1,77309 1.028,39 1826788/R

sub-
12 590 € 2.495,70 1,66196 980,56 1826560/R

sub-
13 280 € 921,20 1,64574 460,81 1826369/R

sub-
14 250 € 622,50 1,63276 408,19 1826680/R

sub-
15 150 € 298,50 1,62749 244,12 1818598/R

sub-
16 590 € 2.778,90 2,67991 1.581,15 1826444/R

sub-
17 519 € 1.629,66 1,67454 869,09 1826721/R

sub-
18 116 € 317,84 1,54232 178,91 1826679/R

sub-
19 90 € 271,80 1,74226 156,80 1826399/R

copia informatica per consultazione



sub-
20 144 € 396,00 1,54760 222,85 1826214/R

sub-
21 1224 € 3.206,88 1,52245 1.863,48 1826675/R

sub-
22 1100 € 3.014,00 1,74226 1.916,49 1826402/R

sub-
23 245 € 671,30 1,73983 426,26 1826718/R

sub-
24 778 € 1.937,22 1,53462 1.193,93 1826676/R

sub-
25 677 € 1.685,73 1,54476 1.045,80 1826678/R

sub-
26 260 € 647,40 1,51110 392,89 1826688/R

sub-
27 58 € 158,92 1,88623 109,40 1826237/R

sub-
28 274 € 682,26 1,53219 419,82 1826689/R

sub-
29 288 € 717,12 1,55733 448,51 1826690/R

sub-
30 190 € 497,80 1,67656 318,55 1826691/R

sub-
31 700 € 2.198,00 1,67372 1.171,60 1826740/R

sub-
32 432 € 1.356,48 1,57923 682,23 1826216/R

sub-
33 1296 € 4.276,80 1,73091 2.243,26 1826433/R

sub-
34 677 € 2.024,23 1,65872 1.122,95 1826434/R

sub-
35 2016 € 6.330,24 1,67291 3.372,59 1826161/R

sub
36 3200 € 10.560,00 1,72705 5.526,56 1825920/R

sub
37 1000 € 3.300,00 1,85906 1.859,06 1825922/R

sub
38 461 € 1.521,30 1,81851 838,33 1826694/R

sub
39 432 € 1.425,60 1,83899 794,44 1825913/R

sub
40 432 € 1.356,48 1,56909 677,85 1826221/R

sub
41 576 € 1.900,80 1,86575 1.074,67 1825914/R

sub
42 44 € 131,56 1,54435 67,95 1826727/R

sub
43 116 € 334,08 2,13565 247,74 1826211/R

sub
44 461 € 1.774,85 1,77177 816,79 1825916/R

sub
45 576 € 2.217,60 1,85906 1.070,82 1825922/R

sub
46 58 € 158,92 1,57274 91,22 1826708/R

sub
47 359 € 983,66 1,57274 564,61 1826708/R

sub
48 188 € 515,12 1,54314 290,11 1826709/R

sub
49 330 € 1.085,70 1,63682 540,15 1826390/R

sub
50 144 € 498,24 1,73375 249,66 1826382/R

sub
51 350 € 1.627,50 2,25488 789,21 1826756/R

sub
52 317 € 1.407,48 1,77309 562,07 1826788/R

sub
53 350 € 1.627,50 2,17377 760,82 1826754/R

sub
54 116 € 437,32 1,88623 218,80 1826237/R

sub
55 980 € 3.694,60 1,93632 1.897,59 1825893/R

copia informatica per consultazione



sub
56 173 € 517,27 1,73942 300,92 1826720/R

sub
57 350 € 1.008,00 1,76497 617,74 1826377/R

sub
58 216 € 913,68 1,81364 391,75 1826385/R

sub
59 1383 € 3.097,92 1,59789 2.209,88 1826704/R

sub
60 288 € 676,80 1,76335 507,84 1826695/R

sub
61 288 € 676,80 1,78525 514,15 1826222/R

sub
62 216 € 753,84 1,57882 341,03 1826427/R

sub
63 288 € 1.195,20 1,95396 562,74 1826523/R

sub
64 58 € 158,92 1,64777 95,57 1826673/R

sub
65 144 € 430,56 1,49082 214,68 1826699/R

sub
66 384 € 3.444,48 2,22650 854,98 1826413/R

sub
67 710 € 6.368,70 1,62303 1.152,35 1826412/R

Riservandosi di verificare: 
 la completezza delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta in merito al possesso dei requisiti generali 
di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 tramite il modello “A1 Istanza di Partecipazione”; 
 l’assenza di iscrizione a carico della ditta sul casellario informatico ANAC; 
 la regolarità del DURC; 
 la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 
Precisato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; oltre che l’applicazione 
di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. L’Amministrazione si 
riserva  di  effettuare  controlli  a  campione  sulla  sussistenza  dei  requisiti  dichiarati,  ai  sensi 
dell’articolo 71, comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445.

Di Disporre, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura. 

La  spesa  complessiva di €  69.307,78  (oltre  IVA),  da  imputarsi  sul  conto  economico n. 
50101070102 autorizzazione n. 3-500/2021;

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione e, 
pertanto, ai sensi dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della UOC Acquisizione 
Beni e Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud;

DI NOMINARE  quale Responsabile  per la  fase di  esecuzione la Dirigente Farmacista dott.ssa 
Pasqualina  Sorrentino,  dell’UOC  Governo  Assistenza  Farmaceutica  e  Convenzionata  dell’ASL 
Napoli 3 Sud, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
del DM 49/2018

Dichiarare l’atto non soggetto a controlli ex art. 35, L.R.C. 32/1994.

Trasmettere copia  del  presente  provvedimento  per  il  seguito  di  competenza  al  Dipartimento 
Farmaceutico e alla Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria all’indirizzo pec 
budget.gef@pec.aslnapoli3sud.it.

copia informatica per consultazione



Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa)

copia informatica per consultazione


